A
SÉRIE
46
Relais miniatures
industriels 8 - 16 A
Automatismes
pour stores et
volets roulants

SÉRIE
46
Codification
Exemple : série 46 relais miniature industriel, 1 inverseur, bobine 24 V DC, bouton test verrouillable et indicateur mécanique.
A B C D
4 6 . 6 1 . 9 . 0 2 4 . 0 0 4 0
Série
Type
5 =  Embrochable ou à souder
(2.5 x 0.5)mm
6 =  Raccordement Faston 187
(4.8 x 0.5)mm
Nb.de contacts
1 =  1 inverseur, 16 A
2 =  2 inverseurs, 8 A
Version bobine
9 =  DC
8 =  AC (50/60 Hz)
Tension nominale bobine
Voir caractéristiques de la bobine
A: Matériau contact
0 =  AgNi
4 =  AgSnO2
(seulement 46.61)
5 =  AgNi + Au
B: Circuit contacts
0 =  Inverseur
D: Version spéciale
0 =  Standard
C: Variante
2 =  Indicateur mécanique
4 =  Bouton test verrouillable +
indicateur mécanique
54 =  Bouton test verrouillable + LED (AC) +
indicateur mécanique
74 =  Bouton test verrouillable + double LED
(DC non polarisé) + indicateur
mécanique
Versions réalisables : uniquement les combinaisons indiquées sur la même ligne que le type.
En gras, les versions préférentielles (disponibilité plus importante).
Type Version bobine A B C D
46.52 AC - DC 0 - 5 0 2 - 4 0
AC 0 - 5 0 54 /
DC 0 - 5 0 74 /
46.61 AC - DC 0 - 4 - 5 0 2 - 4 0
AC 0 - 4 - 5 0 54 /
DC 0 - 4 - 5 0 74 /
Versions spéciale pour les applications ferroviaires sur demande
Description : variantes
C: Variante 54
LED (AC)
C: Variante 74
LED (DC, non polarisé)
1
2
3
Bouton test verrouillable et indicateur mécanique (0040, 0054, 0074)
Il peut être utilisé de deux manières :
1) l’ergot de plastique (situé directement au-dessus du bouton test) reste intact. Dans
ce cas, lorsqu’on appuie sur le bouton test, les contacts se ferment. Quand on relâche le
bouton test, les contacts reviennent à leur position initiale.
2) l’ergot de plastique est rompu (au moyen d’un ustensile approprié). Dans ce cas
lorsqu’on appuie sur le bouton test et que, en même temps, on lui donne un mouvement
de rotation, les contacts restent bloqués en position fermée. Ils restent dans cette position
jusqu’à ce que le bouton test soit remis dans sa position initiale.
Dans le 2 cas, veiller à ce que l’action sur le bouton test soit rapide et décisive.
E
U
ROPEAN
 E
U
RO P E A N
P A T E N T